
VISTO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di Protezione Civile”;

VISTO in particolare l’art. 12 del predetto Codice che dispone che il Sindaco provvede al
“coordinamento delle attività di assistenza alla popolazione colpita nel proprio territorio a
cura del Comune, che provvede ai primi interventi necessari e da' attuazione a quanto
previsto dalla pianificazione di protezione civile ...”;

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal
sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 avente ad
oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

RICHIMATI tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al superamento dell’emergenza
COVID – 19, ivi inclusa la DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 31 gennaio
2020 (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020), con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza nazionale per 6 mesi in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

RITENUTO di dover dare attuazione all’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n.
658 del 29/03/2020 che assegna a questo Comune la somma di € 9.053,68 per l’acquisto buoni
spesa finalizzati a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi della
possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante
dall’epidemia COVID-19;

ORIGINALE

Registro Generale n. 9

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 9 DEL 02-04-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

Oggetto: BUONO SPESA DI CUI ALL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020.
APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE E SCHEMA DI
AVVISO.

Ordinanza del Sindaco n.9 del 02-04-2020 - Comune di Colmurano



PRESO ATTO che l’allegato disciplinare per la concessione del buono spesa ha avuto condivisione
generale ed unanime dalla Conferenza dei Sindaci dell’ATS 16 nella riunione dell’1/04/2020;

RITENUTO di dover adottare i necessari criteri applicativi delle predette erogazioni;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

SU PROPOSTA del segretario comunale/responsabile dei servizi sociali e del responsabile del
servizio finanziario;

ORDINA

DI APPROVARE l’allegato disciplinare per la concessione del buono spesa di cui all’OCDPC1.
n. 658 del 29/03/2020 (ALLEGATO A);

DI APPROVARE l’allegato avviso per l’assegnazione del bonus alimentare a favore di persone2.
e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale
in atto, provocata dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (COVID-19) (ALLEGATO B);

DI DARE MANDATO ai predetti responsabili dell’applicazione dei suddetti3.
provvedimenti, nonché della disciplina del rapporto contrattuale con gli esercizi
commerciali individuati;

DI ACCERTARE all’apposito capitolo del bilancio di esercizio finanziario 2020/2022 -4.
esercizio 2020, in corso di predisposizione, la somma di € 9.053,68;

DI IMPEGNARE all’apposito capitolo del bilancio di esercizio finanziario 2020/2022 -5.
esercizio 2020, in corso di predisposizione, la somma di € 9.053,68.

IL SINDACO
          (Ing. Mari Mirko)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  02-04-2020 .

.

MESSO COMUNALE
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

Ordinanza del Sindaco n.9 del 02-04-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 2

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

